

Información general

Información general

Referencia del procedimiento	PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0124
Nombre	COMPRA Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS PARA LA READECUACION EN CAC STO. DGO. OESTE Y UVG DE NEYBA, SEGUN REQ. 021-5509, 5490 Y 5373, SOL. POR EL DPTO. ING. Y ARQUI. Y DIVISION DE MANTENIMIENTO.
Descripción	COMPRA Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS PARA LA READECUACION EN CAC STO. DGO. OESTE Y UVG DE NEYBA, SEGUN REQ. 021-5509, 5490 Y 5373, SOL. POR EL DPTO. ING. Y ARQUI. Y DIVISION DE MANTENIMIENTO..
Relacionar con otro procedimiento	☒ Sí ☐ No

Información del contrato

Objeto de contratación	Bienes
Justificación de la modalidad de contratación	☐ Decreto Presidencial ☒ Resolución de la Máxima Autoridad ☐ Organismo de Financiación Externo
Duración estimada del contrato	30 Días

Ubicación del Contrato

☒ Utilizar la misma dirección de la Unidad de requisición

Compra regional

☐ ¿Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la localización del contrato?

Plan anual de compras (PACC)

¿Es una adquisición planeada? ☒ Sí ☐ No *

¿Por qué no es una adquisición planeada? N/P

Configuración del equipo y del flujo de aprobación

Configuración de Equipos y Flujos de Aprobación

Seleccione el equipo CM / 5/10/2021 11:40 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Flujo de aprobación

Aprobar consulta	Aprobar rectificación de consulta	Aprobar adjudicación de la consulta
Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobadores	Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobadores	Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobadores
Aprobar el contrato de la consulta	Aprobar modificación de contrato	
Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobadores	Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobadores	

Documentos internos

No se han encontrado.

Configuración de la próxima fase

¿El procedimiento tiene fase de borrador? ☒ Sí ☐ No

Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios , sin la opción habilitada para presentar ofertas durante esta fase

Configuraciones del procedimiento

INFORMACIÓN

Id único DOI.REQ.1132328

Cronograma

Zona horaria	(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan
Fecha de publicación del aviso de convocatoria	57 minutos para terminar (13/10/2021 17:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Adquisición de Pliego de Condiciones Específicas	
Presentación de aclaraciones al Pliego de Condiciones / Especificaciones Técnicas / Términos de Referencia	1 día para terminar (14/10/2021 17:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Reunión aclaratoria	
Plazo máximo para expedir Emisión de Circulares, Enmiendas y/o Adendas	1 día para terminar (15/10/2021 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de Oferta Económica	2 días para terminar (15/10/2021 17:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Apertura Oferta Económica	2 días para terminar (15/10/2021 17:05:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Acto de Adjudicación	7 días para terminar (21/10/2021 10:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Adjudicación	7 días para terminar (21/10/2021 10:05:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Constitución de garantía de Fiel Cumplimiento	
Suscripción de Orden de Compras / Orden de Servicios	7 días para terminar (21/10/2021 10:10:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Publicación de Orden de Compras / Orden de Servicios	7 días para terminar (21/10/2021 10:15:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Plazo de validez de las ofertas	30Días

Mipymes

Limitar este proceso a Mipymes ☐ Sí ☒ No *

Pago de Anticipos

¿Pago de anticipos? ☐ Sí ☒ No *

Solicitud de garantías? ☐ Sí ☒ No *

Visita al lugar de ejecución

Permitir las visitas al lugar de las obras? ☐ Sí ☒ No

Lotes

Definir lotes ☐ Sí ☒ No *

Observaciones

Observaciones

Configuraciones avanzadas

¿Editar configuraciones avanzadas? ☐ Sí ☒ No

Artículos y Preguntas

1	Cuestionario	
1.1	Lista de artículos	-

								Subtotal
								212,500.00
	Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
	1	31162402 - Cerraduras	2.3.9.9.04	LLAVIN DE PUÑO	2	UD	1,500	3,000.00
	2	30103102 - Rieles de alum (...) 2.7.2.4.01	2.7.2.4.01	CROSSTEE 2	60	UD	75	4,500.00
	3	40142008 - Mangueras de a (...)2.3.9.9.01	2.3.9.9.01	MANGUERA PARA LAVAMANOS	5	UD	350	1,750.00
	4	40141702 - Grifos	2.3.6.3.04	LLAVES PARA LAVAMANOS (UNA SALIDA)	5	UD	1,100	5,500.00
	5	31231313 - Tubería de plá (...) 2.3.5.5.01	2.3.5.5.01	TUBO DE PRESION 3/4	3	UD	580	1,740.00
	6	40142305 - Reductores de (...) 2.3.6.3.04	2.3.6.3.04	REDUCCION DE PVC 3/4 X 1/2	10	UD	12	120.00
	7	31201610 - Pegamentos	2.3.7.2.99	CEMENTO PVC DE 8 ONZA	1	UD	480	480.00
	8	31231313 - Tubería de plá (...) 2.3.5.5.01	2.3.5.5.01	CODO PVC 3/4	4	UD	40	160.00
	9	31231313 - Tubería de plá (...) 2.3.5.5.01	2.3.5.5.01	TEE PVC 3/4 DE PRESION	5	UD	50	250.00
	10	40151510 - Bombas de agua	2.6.5.2.01	PRESURIZADOR AUTOMATICO PARA BOMBA 40/20	1	UD	1,300	1,300.00
	11	52141520 - Mezcladoras pa (...)2.6.1.4.01	2.6.1.4.01	MEZCLADORA PARA FREGADERO	1	UD	2,400	2,400.00
	12	40141716 - Sifones en P	2.3.6.3.04	SIFON DOBLE	1	UD	500	500.00
	13	40141716 - Sifones en P	2.3.6.3.04	SIFON SENCILLO	1	UD	255	255.00
	14	40141731 - Boquillas	2.3.6.3.04	BOQUILLA DE FREGADERO	4	UD	140	560.00
	15	31231313 - Tubería de plá (...) 2.3.5.5.01	2.3.5.5.01	COLA LARGA PARA FREGADERO	2	UD	50	100.00
	16	40141610 - Válvulas de fl (...) 2.3.6.3.04	2.3.6.3.04	VALVULA DE 3/4 CON FLOTA	1	UD	620	620.00
	17	31201502 - Cinta aislante (...) 2.3.9.9.01	2.3.9.9.01	TAPE 3M	5	UD	600	3,000.00
	18	31211508 - Pinturas acríl (...) 2.3.7.2.06	2.3.7.2.06	(CUBETA) PINTURA SEMIGLOSS BLANCO	1	UD	2,600	2,600.00
	19	31211508 - Pinturas acríl (...) 2.3.7.2.06	2.3.7.2.06	(GALON) PINTURA ACRILICA AZUL POSITIVO	5	UD	2,400	12,000.00
	20	31211906 - Rodillos de pi (...) 2.3.9.9.01	2.3.9.9.01	ROLO PARA MOTA	1	UD	280	280.00
	21	31211906 - Rodillos de pi (...) 2.3.9.9.01	2.3.9.9.01	MOTA ANTIGOTAS	3	UD	200	600.00
	22	31211904 - Brochas	2.3.9.9.01	BROCHA DE 3 PULGADAS	5	UD	220	1,100.00
	23	31191506 - Discos abrasiv (...) 2.3.9.9.01	2.3.9.9.01	DISCO DE CORTE DE 7 PULGADAS	5	UD	250	1,250.00
	24	31191506 - Discos abrasiv (...) 2.3.9.9.01	2.3.9.9.01	DISCO DE PULIR DE 7 PULGADAS	1	UD	190	190.00
	25	30102304 - Perfiles de ac (...) 2.3.6.3.07	2.3.6.3.07	PERFILES METALICOS DE 1 1/2 X 1 1/2 PULGADAS	3	UD	2,300	6,900.00
	26	30102304 - Perfiles de ac (...) 2.3.6.3.07	2.3.6.3.07	PERFILES METALICOS DE 2 X 1 PULGADAS	2	UD	2,400	4,800.00
	27	30101604 - Barras de acer (...) 2.3.6.3.06	2.3.6.3.06	BARRAS METALICAS DE 1/2 PULGADAS, REDONDAS	3	UD	3,100	9,300.00

	28	31211508 - Pinturas acríl (...)	2.3.7.2.06	(GALON) PINTURA INDUSTRIAL COLOR GRIS	1	UD	2,800	2,800.00
	29	31211604 - Diluyentes par (...)	2.3.7.2.06	(GALON) THINNER	1	UD	800	800.00
	30	30102404 - Varillas de ac (...)	2.3.6.3.06	(LIBRA) VARILLA PARA SOLDAR	5	LB	230	1,150.00
	31	31161501 - Tornillos de p (...)	2.3.6.3.06	PERNOS DE 1/2 PULGADAS	12	UD	320	3,840.00
	32	26121532 - Alambre para i (...)	2.3.9.6.01	(PIE) ALAMBRE #12	90	FT	12	1,080.00
	33	39121402 - Enchufes eléct (...)	2.3.9.6.01	TOMA CORRIENTE DE 110 VOLTIOS	5	UD	310	1,550.00
	34	31161815 - Arandelas de t (...)	2.3.6.3.06	CUBREFALTA 1/2 CROMADO	7	UD	25	175.00
	35	40141702 - Grifos	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR 1/2 A 3/8	7	UD	1,000	7,000.00
	36	40142008 - Mangueras de a (...)	2.3.9.9.01	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO 3/8	3	UD	290	870.00
	37	30181512 - Asientos de in (...)	2.3.9.9.01	ASIENTO PARA INODORO BLANCO	3	UD	800	2,400.00
	38	31181501 - Juntas obturad (...)	2.3.5.5.01	JUNTA DE CERA	3	UD	120	360.00
	39	31161503 - Clavo-tornillo	2.3.6.3.06	JUEGO TORNILLOS PARA INODORO (DE BACINETA)	3	UD	90	270.00
	40	30111601 - Cemento	2.3.6.1.01	(FUNDA) CEMENTO BLANCO	1	UD	600	600.00
	41	31201525 - Cinta de vinil (...)	2.3.9.9.01	(ROLLO) TEFLON	4	UD	25	100.00
	42	31201610 - Pegamentos	2.3.9.2.01	SOLICONE TRANSPARENTE 3.5 ONZA	2	UD	360	720.00
	43	31201610 - Pegamentos	2.3.9.2.01	(GALON) CEMENTO PVC 32 ONZA	1	UD	1,500	1,500.00
	44	31231313 - Tubería de plá (...)	2.3.5.5.01	TUBO 12 X 19 SCH 40 DE 1/2 PVC	1	UD	450	450.00
	45	40142317 - Codo de tuberí (...)	2.3.6.3.04	CODO PVC 1/2 PRESION	8	UD	25	200.00
	46	31231313 - Tubería de plá (...)	2.3.5.5.01	TEE DE 1/2 PVC PRESION	5	UD	50	250.00
	47	40142315 - Acoplamientos (...)	2.3.6.3.04	COPLIN DE 1/2 PVC PRESION	5	UD	18	90.00
	48	40142318 - Niples de tube (...)	2.3.6.3.04	NIPLE DE 1/2 X 3 NIQUELADO	3	UD	70	210.00
	49	40142008 - Mangueras de a (...)	2.3.9.9.01	MANGUERA GRANDE FLEXIBLE 3/8 PARA LAVAMANOS	4	UD	420	1,680.00
	50	52141520 - Mezcladoras pa (...)	2.6.1.4.01	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS	2	UD	2,300	4,600.00
	51	40141731 - Boquillas	2.3.6.3.04	BOQUILLA DE LAVAMANOS AUTOMATICO, PUSH BUTTON	2	UD	2,400	4,800.00
	52	31231313 - Tubería de plá (...)	2.3.5.5.01	COLA DE EXTENSORA DE 1 1/4 PVC	1	UD	50	50.00
	53	40141716 - Sifones en P	2.3.6.3.04	SIFON PVC DE 1 1/4	1	UD	250	250.00
	54	40142305 - Reductores de (...)	2.3.6.3.04	REDUCCION PVC DE 2 A 1/4 DRENAJE	2	UD	75	150.00
	55	40141702 - Grifos	2.3.6.3.04	LLAVE CROMADA PARA ORINAL	1	UD	2,500	2,500.00
	56	52141520 - Mezcladoras pa (...)	2.6.1.4.01	MEZCLADORA PARA FREGADERO CROMADO	1	UD	2,600	2,600.00
	57	24111803 - Tanques de alm (...)	2.3.9.9.01	TINACO DE 500 GALONES	1	UD	17,500	17,500.00
	58	40141702 - Grifos	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO DE BOLA PALANCA 3/4	1	UD	460	460.00
	59	31231319 - Tubería de ace (...)	2.3.6.3.03	CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4	1	UD	700	700.00
	60	40141610 - Válvulas de fl (...)	2.3.6.3.04	VALVULA DE CISTERNA DE 3/4	1	UD	720	720.00
	61	40141602 - Válvulas de ag (...)	2.3.6.3.04	FLOTA PLASTICA PARA VALVULA DE CISTERNA 1/4C12	1	UD	220	220.00
	62	40142008 - Mangueras de a (...)	2.3.9.9.01	MANGUERA FLEXIBLE	1	UD	350	350.00
	63	31231313 - Tubería de plá (...)	2.3.5.5.01	(METRO) TUBO PP-R	5	M	700	3,500.00
	64	40142615 - Reductores de (...)	2.3.9.9.01	REDUCCION PP-R	2	UD	20	40.00
	65	40142320 - Uniones de tub (...)	2.3.6.3.04	UNION UNIVERSAL 20MM PP-R	3	UD	25	75.00
	66	31231313 - Tubería de plá (...)	2.3.5.5.01	TEE PP-R 25MM	7	UD	50	350.00
	67	31231313 - Tubería de plá (...)	2.3.5.5.01	CODO PP-R 20 X 90	8	UD	40	320.00
	68	30103102 - Rieles de alum (...)	2.7.2.4.01	ANGULAR DE 10 PARA PLAFON	7	UD	180	1,260.00
	69	31161503 - Clavo-tornillo	2.3.6.3.06	TIROS PARA PLAFON TIPO L	45	UD	15	675.00
	70	12131705 - Fulminantes ex (...)	2.3.7.2.01	FULMINANTE VERDE CAL. 22	90	UD	10	900.00
	71	60124412 - Alambre suave (...)	2.3.6.3.07	(ROLLO) ALAMBRE DULCE	2	UD	220	440.00
	72	31161503 - Clavo-tornillo	2.3.6.3.06	(LIBRA) CLAVOS DE ACERO DE 1	10	LB	90	900.00
	73	39111521 - Plafones	2.3.9.6.01	PLAFON FISURADO 2 X 2	55	UD	530	29,150.00
	74	39111521 - Plafones	2.3.9.6.01	PLAFON VINYL YESO 2 X 2	25	UD	530	13,250.00

	75	30103102 - Rieles de alum (...)	2.7.2.4.01	PANELES DE YESO CON PLANCHAS 4 X 8 X 1/2 SOBRE ESTRUCTURA METALICA	6	UD	2,600	15,600.00
	76	30103102 - Rieles de alum (...)	2.7.2.4.01	PARALES DE 1 5/8 X 10	16	UD	300	4,800.00
	77	30103102 - Rieles de alum (...)	2.7.2.4.01	DURMIENTE 1 5/8 X 10	20	UD	250	5,000.00
	78	31201605 - Masillas	2.3.7.2.99	MASILLA PARA SHEETROCK	1	UD	2,450	2,450.00
	79	31161503 - Clavo-tornillo	2.3.6.3.06	CLAVOS PARA YESO 1 1/4 CON ARANDELAS (UNA CAJA DE 100 UNIDADES)	1	UD	160	160.00
	80	31161507 - Tornillos rosc (...)	2.3.6.3.06	(LIBRA) TORNILLOS 6 X 1-1/4	2	LB	90	180.00
	81	31161507 - Tornillos rosc (...)	2.3.6.3.06	(LIBRA) TORNILLOS 7 X 7/16	1	LB	280	280.00
	82	30103102 - Rieles de alum (...)	2.7.2.4.01	ESQUINERO METALICO DE 10	7	UD	250	1,750.00
	83	31201501 - Cinta de ducto (...)	2.3.9.9.01	(ROLLO) CINTA DE YESO	1	UD	320	320.00
	84	30103102 - Rieles de alum (...)	2.7.2.4.01	CROSSTEE 4	16	UD	50	800.00
	85	30103102 - Rieles de alum (...)	2.7.2.4.01	MAINTEE 12	5	UD	250	1,250.00
	86	12131705 - Fulminantes ex (...)	2.3.7.2.01	(CAJA) FULMINANTE VERDE (CAJA DE 100 UNIDADES)	1	UD	800	800.00

Evaluación

Modelo de evaluación

Definir un modelo de evaluación para este procedimiento

☐ Sí ☒ No

Documentos del procedimiento

Comentario

Este comentario es visible para todos los Proveedores.

Documentos

Nombre		Descripción	¿Es público?	Tipo de documento		
	CERTIFICACION DE FONDOS 0124.pdf	CERTIFICACION DE FONDOS 0124.pdf	☒	Certificado de Apropiación Presupuestaria	Descargar	Detalle
	PLIEGO DE CONDICIONES 0124.pdf	PLIEGO DE CONDICIONES 0124.pdf	☒	Especificaciones/Ficha Técnica/Pliego de Condiciones	Descargar	Detalle
	REQUISICION DE MATERIALES 0124.pdf	REQUISICION DE MATERIALES 0124.pdf	☒	Otro	Descargar	Detalle
	SOLICITUD DE COMPRA 0124.pdf	SOLICITUD DE COMPRA 0124.pdf	☒	Solicitud Compra o Contratación	Descargar	Detalle

Documentos habilitantes

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

#	Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
	Carta de intención y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No. y objeto de la contratación directa, el cargo y la disponibilidad exigida	☐	☐
	Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales. (solo para consorcios)	☐	☐
	Poder especial de designación del representante o gerente único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)	☐	☐
	Garantía de la Seriedad de la Oferta	☐	☐
1	 Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Dirección General de Contrataciones Públicas	☒	☐

2	✓	Certificación emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales	☒	☐
3	✓	Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad Social, donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social	☒	☐
		Resumen de Experiencia de la compañía en Obras similares, (de igual magnitud) (SNCC.D.049)	☐	☐
		Antecedentes (Obras)	☐	☐
		Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045)	☐	☐
		Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalización, el cargo desempeñado	☐	☐
		Copia de la tarjeta o matrícula profesional donde se especifique la fecha de expedición, con el fin de determinar la experiencia general	☐	☐
		Certificado de vigencia de la matrícula profesional	☐	☐
		Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realización de este tipo de actividad	☐	☐
		Formulario de Entrega de Muestra, si procede	☐	☐
		Autorización del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el Oferente, si procede (SNCC.F.047)	☐	☐
		Metodología de Trabajo	☐	☐
		Cronograma y Plan de Trabajo	☐	☐
		Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud) (SNCC.D.048)	☐	☐
		Enfoque, Metodología y Plan de Actividades (SNCC.D.044)	☐	☐
		Plan de Trabajo	☐	☐
		Presupuesto	☐	☐
		Análisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y equipos)	☐	☐
		Listado de Partidas con volumetría	☐	☐
		Cronograma de Ejecución de Obra	☐	☐
		Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados)	☐	☐
		Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042)	☐	☐
		Organización y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043)	☐	☐
		Descripción del enfoque, la metodología y el plan de actividades para la ejecución del trabajo (SNCC.D.044)	☐	☐
		Currículo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/ Experiencia profesional del Personal Principal (SNCC.D.048)	☐	☐
		Adjunto de Colegiatura	☐	☐
		Adjunto de Certificación MIC	☐	☐
		Adjunto de certificación Registro Industrial	☐	☐
		Adjunto de Declaración Simple	☐	☐
		Adjunto del Registro Mercantil	☐	☐
		Adjunto de Composición Accionaria Actualizada	☐	☐
		Adjunto de la Lista de Presencia y Acta de la Última Asamblea General Ordinaria Anual	☐	☐
		Adjunto de Certificación del Centro Nacional de Fomento y Promoción de las ASFL	☐	☐
		Adjunto de Relación de Membresía Actualizada	☐	☐
		Adjunto de Decreto de Incorporación de la Cooperativa	☐	☐
		Adjunto de Certificación de IDECOOP	☐	☐
		Adjunto Nómina de Asociados Actualizada	☐	☐
		Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración, la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales	☐	☐
		Adjunto del Poder Especial de Designación del Representante o Gerente Único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes	☐	☐
		Adjunto de Certificación de impuestos al día	☐	☐
		Adjunto de Registro de incorporación	☐	☐
		Adjunto de Última Acta Elección Consejo Administración	☐	☐
		Adjunto de Ley o Decreto de incorporación	☐	☐

Adjunto de los Estatutos Sociales		
Adjunto de Certificación de impuestos al día TSS		
Empresas Asociada (Resolución PNP 05/2019)		
Declaración institución contratante (Resolución PNP 05/2019)		
Declaración de no colusión de proveedores (Resolución PNP 05/2019)		

Otros documentos requeridos para la presentación de la oferta

☐ Sí ☒ No

Invitación

Invitación manual de proveedores

La lista de Proveedores invitados a participar en el proceso es responsabilidad de la Unidad de Compras. Para buscar el Proveedor en el DirectorioDGCP debe conocer el número de documento de este. Si el Proveedor no está registrado en el DGCP, la Unidad de Compras debe contactarlo para solicitarle el registro en el DGCP.

- Sistema de clasificación UNSPSC:**
- 31160000 - **Ferretería**
 - 30100000 - **Componentes estructurales y formas básicas**
 - 40140000 - **Distribución de fluidos y gas**
 - 31230000 - **Materia prima en placas o barras labradas**
 - 31200000 - **Adhesivos y selladores**
 - 40150000 - **Bombas y compresores industriales**
 - 52140000 - **Aparatos electrodomésticos**
 - 31210000 - **Pinturas y bases y acabados**
 - 31190000 - **Materiales de afilado pulido y alisado**
 - 26120000 - **Alambres, cables y arneses**
 - 39120000 - **Equipos, suministros y componentes eléctricos**
 - 30170000 - **Puertas y ventanas y vidrio**
 - 31180000 - **Empaques, glándulas, fundas y cubiertas**
 - 30110000 - **Hormigón, cemento y yeso**
 - 24110000 - **Recipientes y almacenamiento**
 - 12130000 - **Materiales explosivos**
 - 60120000 - **Equipo, accesorios y suministros de arte y manualidades**
 - 39110000 - **Iluminación, artefactos y accesorios**

Proveedores invitados:

Proveedor (18263)	Contactos	Invitación directa (0)
Comercial Muma, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 130679819	Phone: 809-221-9087	Sí
Soluciones Diversas Institucionales del Caribe, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 130166102	Phone: 809-238-0861	Sí
COMERCIAL LOPEZ ARIAS COLOPEZA, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131225128	Phone: 809-616-1828	Sí
COMERCIAL DNW, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 130938482	Phone: 809-699-2415 Fax: 849-852-7916 E-mail: comercialdnw01@gmail.com	Sí
NIXMAIRY COMERCIAL, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 130820228	Phone: 809-537-7173	Sí
PRESTIGE PUBLICITY & EVENTS MAXURY, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131234585	Phone: 829-887-0618	-

	Servicios Margarita Cabrera, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131246532	Phone: 829-435-9107 Fax: 829-250-6002 E-mail: serviciosmc131@gmail.com	-
	SYNCOPE POINT, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 130429502	Phone: 809-510-4973	-
	Cofaxcomp, EIRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 101882506	Phone: 809-567-3230 Fax: 809-707-0150 E-mail: oscarlerebours@hotmail.com	-
	ANGEL MEJIA REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 00101131852	Phone: 809-963-5920	-

Configuración del presupuesto

Configuración del Presupuesto

Configuración del procedimiento

Destino del gasto		Funcionamiento	
Origen de los recursos		Fuente general	
¿Integración Manual?		☒	
¿SNIP?		☐ Sí ☒ No	
Código SNIP			
Valor total del presupuesto		212,500.00 DOP	
Valor Certificado(s) de Apropiación		212,500.00 DOP	
Cuenta presupuestaria	Valor contratado	Disponibilidad Anual Vigente	
 2.3.9.9.04	3,000.00 DOP	----	Configurar
 2.7.2.4.01	34,960.00 DOP	----	Configurar
 2.3.9.9.01	31,430.00 DOP	----	Configurar
 2.3.6.3.04	24,230.00 DOP	----	Configurar
 2.3.5.5.01	7,530.00 DOP	----	Configurar
 2.3.7.2.99	2,930.00 DOP	----	Configurar
 2.6.5.2.01	1,300.00 DOP	----	Configurar
 2.6.1.4.01	9,600.00 DOP	----	Configurar
 2.3.7.2.06	18,200.00 DOP	----	Configurar
 2.3.6.3.07	12,140.00 DOP	----	Configurar
 2.3.6.3.06	16,930.00 DOP	----	Configurar
 2.3.9.6.01	45,030.00 DOP	----	Configurar
 2.3.6.1.01	600.00 DOP	----	Configurar
 2.3.9.2.01	2,220.00 DOP	----	Configurar
 2.3.6.3.03	700.00 DOP	----	Configurar

CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA					
Año	Código de Certificado	Versión	Monto Certificado	Estado	Consulta Certificado
2021	2.7.2.4.01	1	212,500.00 DOP	Aprobado	CERTIFICACION DE FONDOS 0124.pdf